
 
 

 

 

Primo Circolo Didattico “E. De Amicis”- 

Viale dei Platani, s.n.c.93017 San Cataldo(CL) 
tel. 0934-571232 

http://www.primocircolosancataldo.edu.it  

e-mail:  clee02400v@istruzione.it PEC:    clee02400v@pec.istruzione.it 

 

 
 

 

1 

 

 

AL SITO ISTITUZIONALE  

 SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 

Oggetto: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 

RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) - Codice M4C1I3.1-2023-1143-P-27929 

Titolo Progetto 

“competenze e metodi per una scuola innovativa” 

CUP H34D23003600006 

Importo finanziato: 91.448,66 € 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI: 

• la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

• la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

D.D. "E. De Amicis" San Cataldo - Prot. N. 0001384/2024 del 12/02/2024 - In Uscita - Titolario:
VI.37.

mailto:clee02400v@istruzione.it
mailto:clee02400v@pec.istruzione.it


 
 

 

 

Primo Circolo Didattico “E. De Amicis”- 

Viale dei Platani, s.n.c.93017 San Cataldo(CL) 
tel. 0934-571232 

http://www.primocircolosancataldo.edu.it  

e-mail:  clee02400v@istruzione.it PEC:    clee02400v@pec.istruzione.it 

 

 
 

 

2 

 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per 

la semplificazione amministrativa”, e, in particolare l’articolo 21; 

• la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

• il D.M. 65/2023 Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali “Azioni di 

integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e 

contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, e di 

potenziamento delle competenze multilinguistiche di studenti e insegnanti. Linea di 

investimento M4C1I3.1 - Nuove competenze e nuovi linguaggi. 

• la Nota MIM n. 132935 del 15 novembre 2023 recante “Istruzioni operative” per le 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

• RICHIAMATA la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2024 n. 11 del 

29.01.2024 

• VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 30.01.2024, prot. 

13998, assunto al protocollo interno n. 1243 del 07.01.2024; 

• PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al 

bilancio dell’Istituzione Scolastica per l’esercizio finanziario 2024 onde consentire 

l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

 

CONSIDERATO  

• che la predetta Nota MIM recita che "Dopo la firma dell’accordo di concessione da parte 

mailto:clee02400v@istruzione.it
mailto:clee02400v@pec.istruzione.it


 
 

 

 

Primo Circolo Didattico “E. De Amicis”- 

Viale dei Platani, s.n.c.93017 San Cataldo(CL) 
tel. 0934-571232 

http://www.primocircolosancataldo.edu.it  

e-mail:  clee02400v@istruzione.it PEC:    clee02400v@pec.istruzione.it 

 

 
 

 

3 

 

del Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR e il suo rilascio 

sulla piattaforma, il finanziamento relativo al progetto dovrà essere iscritto nelle 

ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 – 

aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la 

sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto 

interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). Per la 

registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito 

dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) 

“Piano “Scuola 4.0” – Azione 1 – Next digital classroom D.M. n. 218/2022 – Codice 

identificativo del progetto: ________ - CUP: ____________________”, dove dovrà 

essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato dal sistema informativo, 

visibile sulla piattaforma e sulla scheda del progetto, e il codice CUP. Per il progetto 

occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria 

(Mod. B). 

• che gli estremi di assunzione in bilancio costituiscono il primo dato da inserire nell’area 

“Gestione” della piattaforma “PNRR – Gestione Progetti”. 

•  Le deliberazioni degli organi collegiali, nel rispetto delle competenze assegnate dalle 

norme vigenti, circa l’adozione dei progetti del PNRR sono inserite sull’apposita 

piattaforma di gestione in fase di attuazione dei progetti all’apertura delle funzioni di 

rendicontazione"; 

 

mailto:clee02400v@istruzione.it
mailto:clee02400v@pec.istruzione.it


 
 

 

 

Primo Circolo Didattico “E. De Amicis”- 

Viale dei Platani, s.n.c.93017 San Cataldo(CL) 
tel. 0934-571232 

http://www.primocircolosancataldo.edu.it  

e-mail:  clee02400v@istruzione.it PEC:    clee02400v@pec.istruzione.it 

 

 
 

 

4 

 

D E C R E T A 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024 il predetto progetto: 

Titolo Importo autorizzato 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 

RICERCA Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università Investimento 3.1: Nuove 

competenze e nuovi linguaggi Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023) - Codice 

M4C1I3.1-2023-1143-P-27929 
Titolo Progetto 

competenze e metodi per una scuola 
innovativa 

 

 

€ 91.448,66 € 

di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE - modello A, aggregato 02 – 

“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti 

dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” 

(liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 

“Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

Istituzioni Scolastiche”).  

- di iscrivere  nella voce SPESE, nel suddetto Mod. A, Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica 

(liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Investimento M4C1-3.1 – Potenziamento 

mailto:clee02400v@istruzione.it
mailto:clee02400v@pec.istruzione.it


 
 

 

 

Primo Circolo Didattico “E. De Amicis”- 

Viale dei Platani, s.n.c.93017 San Cataldo(CL) 
tel. 0934-571232 

http://www.primocircolosancataldo.edu.it  

e-mail:  clee02400v@istruzione.it PEC:    clee02400v@pec.istruzione.it 

 

 
 

 

5 

 

delle competenze STEM e multilinguistiche – D.M. n. 65/2023 – Codice identificativo del 

progetto: ________ - CUP: ____________________”, dove dovrà essere riportato il 

codice identificativo del progetto assegnato dal sistema informativo, visibile sulla 

piattaforma e sulla scheda del progetto, e il codice CUP. 

- di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del 

Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture 

contabili, compresi quelli di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa.  

Il presente atto viene trasmesso al Consiglio di Circolo, ai sensi dell’art. 10, c. 5, del 

Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, per gli adempimenti di competenza. 

 

San Cataldo, 12.02.2024 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Rossana Maria Cristina D’Orsi 

 

mailto:clee02400v@istruzione.it
mailto:clee02400v@pec.istruzione.it

		2024-02-12T12:57:48+0000
	D' ORSI ROSSANA MARIA CRISTINA




